



Hier finden Sie Informationen wie Lebensläufe, Presseaussendungen und Kontaktdaten unseres Regierungsteams.

- Landeshauptmann Dr. Josef Pühringer
- LH-Stellvertreter Franz Hiesl
- Landesrätin Doris Hummer
- Landesrat Max Hiegelsberger
- Landesrat Dr. Michael Strugl, MBA



### Landeshauptmann Dr. Josef Pühringer

Verheiratet, 3 Kinder, seit 1995 Landeshauptmann. Wenn es die Zeit zulässt, sieht man Josef Pühringer beim Laufen in den Trauner Auen oder zur Erholung mit seiner Familie am Mondsee.

Ziele: Wir wollen Vollbeschäftigung erreichen und mit einem dichten sozialen Netz den Schwächeren helfen.

#### Aufgaben und Kompetenzen

- Agenden des Landeshauptmanns (Präsidium, Innerer Dienst und Außenvertretung)
- Finanzen und Landesbetriebe
- Kultur und Kultus
- Pressereferat
- Zukunftsakademie
- Gesundheit
- Landesanstalten:
- Grundsätzliche Angelegenheiten
  - Liegenschaften und Verwaltungsgebäude des Landes
  - Kulturpflege und Kultureinrichtungen
  - Bade- und Erholungsanlagen des Landes
  - Verwaltung unbebauter Grundstücke



### LH-Stellvertreter Franz Hiesl

Verheiratet, 4 Kinder.

In seiner Freizeit steht er auf den Skiern, läuft oder geht wandern.

Ziele: Die Familie weiter stärken und fördern. Eine leistungsfähige Infrastruktur für unser Land.

#### Aufgaben und Kompetenzen

- Baureferat
- Baurecht
- Gesamtverkehrsplanung
- Personal und Personalobjektivierung
- Familie und Familienberatung
- Pflege und Betreuungszentren

### ÖÖVP-LIVE



15.05.2013, 16:13 Uhr



**Thomas Stelzer**

Alles Gute unserer Susi Wegscheider zum "Runden" - stilgerecht am Südbahnhofmarkt.

← 1 2 3 4 5 →

Weitersagen ↷



Führungswechsel im Heinrich-Gleißner-Haus



### MYVP Login

Benutzername

Passwort



- Folgende Landesanstalten:
  - Betriebsküche
  - Dienst- und Naturalwohnungen
  - Landeserholungsheime



## Landesrätin Doris Hummer

geboren am 09.08.1973 in Grieskirchen, Oberösterreich

seit 10/2009 Mitglied der oö. Landesregierung

### Berufliche Laufbahn

1998 Personalleitung, Marketing & Vertrieb Domico Dach-, Wand- und Fassadensysteme Ges.m.b.H. & Co. KG (Familienunternehmen) in 4870 Vöcklamarkt

2002 Unternehmensgründung Whitebox – Marktforschung | Mystery-Shopping, Hummer und Koch OG in 4020 Linz

### Engagement

Katholische Jungschar

Vorsitzende in der katholischen Hochschulgemeinde Linz

Vorstandsmitglied der Jungen Wirtschaft Linz-Stadt

Landesvorsitzende der Jungen Wirtschaft OÖ

### Aufgaben und Kompetenzen

- Bildung
  - Erwachsenenbildung
  - berufliche Bildung
  - Bildungskonto
- Wissenschaft / Forschung
  - Fachhochschulen
- Frauenreferat
- Jugendreferat



## Landesrat Max Hiegelsberger

geboren am 13. September 1965 in Grieskirchen

verheiratet mit Elisabeth, Vater von David, Lukas und Simon

### Beruflicher Werdegang:

1982 - 1990 JVP Obmann

1991 - 2002 Gemeinderat

seit 2002 Bürgermeister

seit 23. Oktober 2009 Landtagsabgeordneter

seit 7. Oktober 2010 Mitglied der Oö. Landesregierung

### Ausbildung:

1972 - 1976 Volksschule

1976 - 1980 Hauptschule

1980 - 1983 Landwirtschaftliche Fachschule, Forstwirtschaftliche

Ausbildung

1983 - 1984 Bioenergieberater 2001

### Aufgaben und Kompetenzen

- Gemeinderessort – Federführung als Referent:
  - Aufsicht SP-Gemeinden
  - Förderung aller anderen Gemeinden
- Agrar + Forste
- Veterinärrecht und Veterinärdienst / Lebensmittelaufsicht
- Katastrophenschutz (Feuerwehrreferent)
- Landwirtschaftsschulen, HTL für Getreidewirtschaft



## Landesrat Dr. Michael Strugl, MBA

ist am 28. August 1963 in Steyr geboren. Er lebt

in Lebensgemeinschaft mit Renate Kepplinger und hat zwei Kinder,

Eva und Felix.

Der studierte Jurist und Wirtschaftswissenschaftler ist auch ein begeisterter Läufer.

### Berufliche Laufbahn:

- 1987 Journalistenausbildung in der OÖ. Wirtschaftskammer

- Oktober 1987 bis 1995 Pressereferent der OÖVP
- 1995 bis 2001 stellvertretender Landesparteisekretär der OÖVP mit den Verantwortungsbereichen Marketing, Organisation, Service, Bildung und EDV.
- 20. November 1997 bis 8. November 2001 Mitglied des Bundesrates, Vorsitzender des außenpolitischen Ausschusses.
- 25. September 2001 bis 12. Jänner 2009 Landesparteisekretär der OÖVP
- Von November 2001 bis April 2013 Geschäftsführer der OÖ Media Data Vertriebs- und Verlags GmbH
- Von März 2003 bis April 2013 Mitglied des Beirates und der Generalversammlung der Life Radio GmbH & Co KG
- 23. Oktober 2003 bis 12. Jänner 2009 Klubobmann der OÖVP im oberösterreichischen Landtag
- Von April 2004 bis April 2013 Vorstandsmitglied im Verband Österreichischer Zeitungen
- Oktober 2004 bis November 2011 Mitglied im Aufsichtsrat der OÖ Hilfswerk GmbH, seit November 2011 Obmann der OÖ Hilfswerk GmbH
- Von 12. Jänner 2009 bis 18. April 2013 Landesgeschäftsführer der OÖVP
- Seit Dezember 2009 Mitglied des Aufsichtsrates der Energie AG Oberösterreich
- Von April 2011 bis April 2013 Geschäftsführer der AT 8 Vermögensverwaltungs-GmbH
- Seit

#### **Ausbildung**

- 1981 Matura im Stiftsgymnasium Kremsmünster
- Studium der Rechtswissenschaften an der JKU Linz
- 2000 bis 2001 Master of Business Administration (MBA) an der Wirtschaftsuniversität von Toronto
- 2013 Doktor der Wirtschaftswissenschaften (JKU Linz)

#### **Aufgaben und Kompetenzen**

- Wirtschaftsreferat + Arbeitsmarkt
- Tourismusreferat
- Europäische Integration
- Staatsbürgerschaft und Wahlen
- Raumordnung
- Sport inkl. Sportschule